
Rozhodnutí zadavatele o zrušení některých úkonů v rámci v zadávacího řízení pro nadlimitní 
veřejnou zakázku na služby s názvem „Zpracování studie a projektové dokumentace – 
bytové domy Domažlice – Kasárna II“ 
 

 

Zadavatel město Domažlice, se sídlem náměstí Míru 1, 344 01 Domažlice, IČO: 00241563, 
v řízení o zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Zpracování studie a 
projektové dokumentace – bytové domy Domažlice – Kasárna II“ realizovaném v souladu s § 
56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“), v otevřeném řízení, v souladu s ustanovením § 49 odst. 1 ZZVZ tímto rozhodnutím 

ruší Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ze dne 18. 2. 2025, resp. veškeré své na toto 
rozhodnutí navazující úkony v zadávacím řízení a vrací zadávací řízení do stádia hodnocení 

a posuzování nabídek. 

 

Toto své rozhodnutí zadavatel odůvodňuje následovně: 
Zadavatel obdržel dne 7. 3. 2025 podání, jehož obsahem jsou písemné námitky 
stěžovatele/účastníka zadávacího řízení proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení vydaném 
v rámci zadávacího řízení. Zadavatel tyto námitky v plném rozsahu přezkoumal a v souladu s 
ustanovením § 245 ZZVZ rozhodl tak, že námitkám vyhověl. 
Stěžovatel ve svých námitkách předně namítá nepřezkoumatelnost Oznámení o zrušení 
zadávacího řízení ze dne 21. 2. 2025 (dále jen „Oznámení“), když zadavatel v Oznámení 
neuvádí, jaké důvody pro zrušení se objevily v průběhu zadávacího řízení, resp. jakou cenu 
plnění veřejné zakázky zadavatel očekával na počátku zadávacího řízení ani žádné konkrétní 
důvody zrušení zadávacího řízení vč. zdůvodnění situace, která ke zrušení zadávacího řízení 
vedla. 
Stěžovatel dále ve svých námitkách uvádí, že nabídková cena stěžovatele představuje cca 3% 
ze zadavatelem předpokládaných investičních nákladů stavby, což lze dle názoru stěžovatele 
jednoznačně označit za v poměru k investičním nákladům cenu obvyklou až nízkou, když 
zadavatel tak nemohl již na počátku zadávacího řízení objektivně předpokládat, že nabídnutá 
cena plnění veřejné zakázky bude nižší než cca 3% z investičních nákladů stavby. 
Závěrem pak stěžovatel ve svých námitkách zadavateli vytýká, že z Oznámení neplyne, jak a 
jakými nástroji zadavatel na jím tvrzení zjištění nedostatku prostředků reagoval a jakou činnost 
vyvinul, aby nemuselo dojít ke zrušení veřejné zakázky jako prostředku ultima ratio. 
S přihlédnutím ke skutečnosti, že zadavatel shledal některá výše uvedená tvrzení stěžovatele 
jako oprávněná, rozhodl se námitkám stěžovatele vyhovět, přičemž jako opatření k nápravě 
zadavatel ve smyslu obdržených námitek ruší své Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ze 
dne 18. 2. 2025, resp. veškeré své na toto rozhodnutí navazující úkony v zadávacím řízení a 
vrací zadávací řízení do stádia hodnocení a posuzování nabídek. 
 

 
Domažlice 19.3.2025 

 
 
 

Bc. Stanislav Antoš 
starosta 


		2025-03-19T13:40:41+0100


	



